公印省略

４ 薬 第 ４ ０ ９ 号

令和４年５月１０日

関係機関の長 殿

福岡県保健医療介護部薬務課長

                           （ 薬 事 係 ）

 企業に対するサイバー犯罪防止のための広報資料の送付について

 平素より本県の薬務行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、現在、全国的にコンピュータウィルス「Emotet （エモテット）」の感染が拡大して

おり、極めて憂慮すべき状況であるところ、同ウイルスの新たな手口が福岡県内の企業にお

いて確認されています。

そのため、福岡県警察本部が県内企業を対象としたサイバー犯罪対策に係る広報資料を作

成しましたので、別添のとおりお送りします。

つきましては、貴会員への周知につきまして、何卒、御協力いただきますようお願い申し

上げます。

                  【問合せ先】

                   〒812-8577

福岡市博多区東公園 7-7

福岡県保健医療介護部薬務課

薬事係  深松

TEL 092-643-3284

       fukamatsu-y3969@pref.fukuoka.lg.jp